
DIVERSOS

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024. 1Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.162

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº136 DE 30 DE JANEIRO DE 
2024.

TORNAR PÚBLICA a Defensoria com necessidade 
de substituição em virtude de férias do Defensor 
Público designado, nos termos dos arts. 4º e 8º da 
Resolução CSDPES n° 002/2014, conforme abaixo, 
facultando aos Defensores Públicos interessados a 
inscrição até às 16h do dia 01.02.2024, mediante 
protocolo na sede administrativa ou por e-mail 
para substituicao@defensoria.es.def.br (neste caso, 
confirmar o recebimento):

NÚCLEO DE VITÓRIA
1ª Defensoria de Família de Cariacica: 06.02 a 
06.03.2024.

Vitória, 30 de janeiro de 2024
SAULO ALVIM COUTO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 1255808

PORTARIA DPES Nº 137 DE 30 DE JANEIRO DE 
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público IVAN 
MAYER CARON nos dias 05/02/2024 a 06/02/2024 
(2022/2023) e SUSPENDER 23 (vinte e três) dias por 
necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1256021

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 001, DE 30 DE JANEIRO 
DE 2024.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no exercício das atribuições que lhes conferem a 
Lei Complementar Estadual nº 55/94 e a Resolução 
CSDPES nº 012, de 19 de maio de 2016:

R E S O L V E:

Art. 1º A partir do dia 1º de fevereiro de 2024, a 
Corregedoria-Geral estará presente no Núcleo Cível 
da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
no Município de Vitória e no Núcleo da Defensoria 
Pública do Estado do Espírito Santo no Município 
de Aracruz, para o início da implementação 

do “Planejamento Corregedoria - Mapeamento 
do Diagnóstico Situacional”, encaminhado aos 
Defensores Públicos no dia 16 de janeiro de 2024, 
pelo Setor de Comunicação da Defensoria Pública do 
Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação.

Vitória, 30 de janeiro de 2024.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público Corregedor Geral
Protocolo 1256138

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

LATASA GARIMPEIRO URBANO NORDESTE COMÉRCIO 
DE METAIS LTDA, CNPJ nº 27.263.325/0001-13, 
torna público que obteve da PMVV/SEMMA, LMAR 
para desenvolvimento da atividade de triagem, 
desmontagem e armazenamento temporário de 
resíduos sólidos reutilizáveis e/ou recicláveis não 
perigosos (cód. 20.01) - Classe I, na Avenida Senador 
Robert Kennedy, nº 369, São Torquato, Vila Velha/ES.

Protocolo 1247626

NETZERO BREJETUBA I BIOCHAR LTDA, torna 
público que OBTEVE da Prefeitura Municipal de 
Brejetuba através da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente (SEMMA), através do processo n° 
2.919/2023, Licença Municipal de Regularização 
LMR nº 004/2024, para atividade de Terraplanagem 
(Área de Empréstimo) na localidade de Estrada para 
Brejaubinha, município de Brejetuba- ES.

Protocolo 1253420

COMUNICADO

“F S SALDANHA RECICLAGEM” CNPJ nº 
33.220.423/0001-76, torna público que obteve, por 
meio do processo nº 10758/2023, à PMC/SEMMA, LO N° 
36/2023 para atividade de triagem e armazenamento 
temporário de resíduos reaproveitáveis (vidro) não 
contaminados, na Rua João Rodrigues Filho, n° 871, 
bairro Cariacica Sede, Cariacica/ES.

Protocolo 1253558

“MARCOS ERMITA VASSOLER”. Torna público 
que Requereu da SEMMA, através do Processo nº 
000003/2024, a LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO/
LO, para atividade de SECAGEM MÊCANICA DE 
GRÃOS, ASSOCIADA OU NÃO A PILAGEM na Fazenda 
Bom Retiro, Afluente do Córrego do Café, Zona Rural, 
Montanha - ES.

Protocolo 1253626

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 23:41:17 Código de Autenticação: d12d7610


